DIÁRIO OFICIAL

Atos do Poder Legislativo - Lei Municipal nº 0656 de 17 de novembro de 1993

Mesa Diretora – Biênio 2025/2026

Presidente: David Matias de Souza

Vice-Presidente: José Eduardo Barbosa Santos

1º **Secretário:** Pedro Ramos Cabral **2º Secretário:** Ricardo Miguel de Lima Publicado por: Joercolly Flavio da Silva Dos Santos – Secretário Geral

Av. Getúlio Vargas, 143 – CEP – 58.340-000 - Sapé – PB - CNPJ: 09.232.679/0001-19

Web: www.sape.pb.leg.br / E-mail: atendimento@sape.pb.leg.br

Sapé, publicado em segunda-feira, 06 de janeiro de 2025



Portaria nº 001, de 06 de Janeiro de 2025.

O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE SAPÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sapé e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Sapé.

RESOLVE:

Art.1º- Exonerar todos os ocupantes de cargos em Comissão.

Art.2°- Rescindir todos os contratos temporários por excepcional interesse público.

Art.3°- Tornar sem efeito todas as gratificações dos Cargos Efetivos.

Art.4°- Esta Portaria retroage seus efeitos para dia 02 de janeiro de 2025, até ulterior deliberação.

Registre-se.

Publique-se

DAVYD MA WAS DE SOUZA

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SAPÉ



Portaria nº 002, de 06 de Janeiro de 2025.

O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE SAPÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sapé e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Sapé.

RESOLVE:

DESIGNAR JOSENEIDE HELENA DE CASTRO GUSMÃO - MAT-00095, funcionária efetiva, para desempenhar a função de TESOUREIRO.

Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 02/01/2025, até ulterior deliberação.

Registre-se.

Publique-se.

S DE SOUZA DAVYD-M?

PRESIDENTE

Site: www.sape.pb.leg.br / E-mail: atendimento@sape.pb.leg.br

Publicado em segunda-feira, 06 de janeiro de 2025



Portaria nº 003, de 06 de Janeiro de 2024.

O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE SAPÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sapé e pelo artigo 23, inciso XXXIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sapé.

RESOLVE

NOMEAR JOERCOLLY FLÁVIO DA SILVA

DOS SANTOS, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de **SECRETÁRIO GERAL**, Símbolo PL-CAS-101, lotado no Gabinete da Presidência, retroagindo seus efeitos a dia 01/01/2025, até ulterior deliberação.

Registre-se.

Publique-se.

DAVYD MAYJAS DE SOUZA PRESIDENTE

Site: www.sape.pb.leg.br / E-mail: atendimento@sape.pb.leg.br

Mesa Diretora – Biênio 2025/2026

Publicado em segunda-feira, 06 de janeiro de 2025

4



Portaria nº 004, de 06 de Janeiro de 2024.

O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE SAPÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sapé e pelo artigo 23, inciso XXXIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sapé.

RESOLVE

NOMEAR GILVANDRO FRANCISCO DA

COSTA JUNIOR, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de <u>ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA</u>, Símbolo PL-CAS-102, lotado no Gabinete da Presidência, retroagindo seus efeitos a dia 01/01/2025, até ulterior deliberação.

Registre-se.

Publique-se.

DAVYD MATTAS DE SOUZA PRESIDENTE

Site: www.sape.pb.leg.br / E-mail: atendimento@sape.pb.leg.br

Mesa Diretora – Biênio 2025/2026



Portaria nº 005, de 06 de Janeiro de 2024.

O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE SAPÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sapé e pelo artigo 23, inciso XXXIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sapé.

RESOLVE

NOMEAR ADRIANA KARLA DA SILVA SANTOS, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de <u>ASSESSOR</u> <u>ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA</u>, Símbolo PL-CAS-102, lotado no Gabinete da Presidência, retroagindo seus efeitos a dia 01/01/2025, até ulterior deliberação.

Registre-se.

Publique-se.

DAVYD MA HAS DE SOUZA PRESIDENTE

Site: www.sape.pb.leg.br / E-mail: atendimento@sape.pb.leg.br

Mesa Diretora – Biênio 2025/2026

Publicado em segunda-feira, 06 de janeiro de 2025



Portaria nº 006, de 06 de Janeiro de 2024.

O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE SAPÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sapé e pelo artigo 23, inciso XXXIII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sapé.

RESOLVE

NOMEAR MARCELO LUIZ HOLMES MADRUGA, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de <u>DIRETOR</u> <u>DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRACAO</u>, Símbolo PL-CGE-101, lotado no Gabinete da Presidência, retroagindo seus efeitos a dia 01/01/2025, até ulterior deliberação.

Registre-se.

Publique-se.

DAVYD MATUS DE SOUZA PRESIDENTE

Site: www.sape.pb.leg.br / E-mail: atendimento@sape.pb.leg.br

Mesa Diretora – Biênio 2025/2026